- 1 -

 平成 23 年３月 15 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ル バ ッ ク

代 表 者 名 代表取締役社長 諏訪 秀則

(コード番号：6728 東証一部)

問 合 せ先 取締役経営企画室長 本 吉  光

(TEL. 0467-89-2033 大代表)

東日本大震災による影響に関するお知らせ

 平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました東日本大震災により亡くなられた方々のご冥福をお祈り申し

上げますとともに、被災された皆様に対しまして、心よりお見舞い申し上げます。

 今回の震災による当社グループの現在の状況につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．被害の状況について

  （１）人的被害について

        現在確認できる情報からは、当社グループの役員及び従業員に人的被害はございません。

  （２）当社グループ拠点の被害について

当社の連結子会社であるアルバック東北㈱（青森県八戸市北インター工業団地）につきま

しては、生産設備の被害はほとんどなく、電力の供給が回復したため、現在生産を再開いたし

ました。

２．業績への影響について

当社グループは、日本（茅ヶ崎、富士裾野、愛知、富里、山武、鹿児島）だけではなく、韓国、台湾

などにも生産拠点を有しているため、今回の地震による、当社グループにおける生産活動への影響

はほとんどないと考えておりますが、八戸港で出荷手続き中の貨物の一部が津波の影響を受けてお

りますので、詳細を現在調査中です。

当期の業績に重大な影響が見込まれる場合は、速やかに開示いたします。

以 上